eret,  legem  suam  et  Deos  suos  abnegaret.  Ipse  vero  Rex  e  converse, 
si  pactum  non  teneret,  fidem  Christi  negaret.  Pius  vero  Rex  et 
Catholicus  haec  audiens,  exhorruit,  et  monitus  a  fratribus  suis  ut 

hoc  faceret,  dicentibus  quod  hoc  satis  licite  poterat  promittere,  post- 
quam  non  intendebat  a  pacto  seu  conventione  recedere,  respondit  eis 
sic :  Dominus  f aciet  id  quod  voluerit  tam  de  me,  quam  de  vobis.  Vos 
ut  fratres  diligo,  me  etiam  ut  me  diligo.    Sed  hoc  avertat  Deus,  quod 
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tale  verbum  de  ore  Eegis  Franciae  unquam  exeat,  quicquid  inde  deb- 
eat  accidere.  Soldanus  vero  videns  ejus  raagnam  constantiam  tain 
in  gestibus  quam  in  responsis,  credidit  verbo  suo  simplici,  et  ipsum  ac 
fratres  suos,  ac  etiam  omnes  reliquos,  quos  tenebat,  dimisit.  Miracula 
etiam  tempore  captionis  suae  plurima  aceiderunt,  inter  quae  unum 
fuit  praecipuum,  et  relatione  dignum.  Quidam  enim  Religiosus,  qui 
eum  secutus  fuerat,  et  cum  eo  captus,  dum  staret  secum  in  una 
camera  secreta,  coepit  Hex  devotus  multum  conqueri  et  condolere 
propeter  hoc,  quod  Breviarium  non  habebat,  ubi  posset  dicere  Horas 
suas  Canonicas.  Respondit  f rater  ille,  eum  consolando:  Non  est 

curandum  in  tali  articulo :  sed  dicamus  nihilominus  "  Pater  noster," 
et  alia  quae  poterimus.  Sed  cum  multum  affligeretur  super  isto,  in- 
venit  iuxta  se  subito  Breviarium  suum  proprium,  divinitus,  ut 
credimus,  sibi  et  per  miraculum  est  apportatum. 

Item  postquam  a  carcere  fuit  liberatus,  non  vixit,  nee  indutus  fuit 
sicut  prius:  licet  vita  et  conversatio  eius  prius  fuisset  satis  honesta. 
Vestes  enim,  quas  postea  habuit  non  erant  Regiae,  sed  Religiosae: 
non  erant  militis,  sed  viri  simplicis.  Vitam  etiam  eius,  qualiter  in 
aedificationibus  Ecclesiarum,  et  visitationibus  infirmorum,  caecorum, 
et  leprosorum  continuaverit,  nullus  enarrare  sufficit. 

Inter  caetera  vero,  hoc  exemplum  notabile  recitatum  fuit  nobis  a 

fide  dignis,  dum  essemus  in  Francia;  quod  apud  Abbatiam  Eegalis- 
montis  erat  quidam  Monachus  lepra  abominabiliter  infectus,  in  tan- 
tum  quod  propter  foetorem  et  abominationem  ulcerum,  vix  invenie- 
batur,  qui  ad  eum  accedere  vellet:  sed  quae  necessaria  erant  a  longe 
eidem  projiciebantur  seu  dabantur.  Rex  vero  pius  audiens  hoc  de 
illo,  pluries  visitavit  eum,  et  eidem  humiliter  ministravit;  saniem 
ulcerum  ejus  studiose  detergendo,  et  eidem  cibum  et  potum  propriis 
manibus  ministrando.  Talia  namque  et  consimilia  consuevit  facere 
in  dominus  Dei  et  Leprosariis,  et  specialiter  in  dorao  Dei  Paris,  quod 

multi  et  multotiens  viderunt.  Unde  in  talibus  apparet,  quantae  com- 
passionis  et  pietatis  fuerit  iste  Rex  factus. 

Item  quantarum  eleemosynarum  fuerit  ipse  sanctus  homo,  apparet 
per  illos,  qui  statuta  dandi  eleemosynas  suas  noverunt.  Inter  alia 
namque  statuit,  quod  quotienscumque  de  novo  intrabat  Paris,  nouae 
eleemosynae  darentur  Religiosis,  et  specialiter  Mendicantibus,  et  ideo 
frequentius  exibat,  ut  saepius  eleemonsinae  hujusmodi  redderentur. 

Praetera  non  suffecit  ei  dare  sua,  sed  volens  plus  reddere  Deo,  re- 
liquit  mundum,  uxorem,  et  regnum,  exposuit  filios  suos,  et  reliquit 
siepsum,  iterum  in  Terram  sanctam  peregrinando.  Poterat  dicere 
Domino  cum  beato  Petro  et  reliquis  Apostolis,  id  quod  dixit  Petrus 

Matt.  XX.  "  Ecce  reliquimus  omnia,  et  secuti  sumus  te."  Et  in 
tanta  perfectione,  qua  secutus  fuerat,  vitam  finivit  sanctissime.  Nam 
secundum  quod  testificatum  est  ab  assistentibus,  iste  non  fuit  finis 
hominis  humanitati,  sed  quodam  modo  iam  sanctificati  servi.  Quod 

apparuit  in  verbis,  et  monitionibus  Sanctis  quas  in  lecto  mortis  dice- 
bat:  et  in  signis,  quae  tunc  temporis  evidenter  in  ipso  apparuerunt. 
Quam  vero  salubria  exempla  et  monita  reliquit  posteris,  indicant 
maxime   documenta   sancta,   quae  pius   Rex   ante  mortem   filio   suo 
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primogenito,  et  filiae  suae  Eeginae  Navarrae  scripsit,  et  quasi  pro 
testamento  eis  reliquit.  Cum  etiam  signis  evidentibus  appropin- 
quaret  ad  finera,  de  nullo  erat  sollicitus,  nisi  de  iis,  quae  ad  solum 
Deum  propric  pertinebant,  et  ad  exaltationem  fidei  Christianae. 
Unde  in  line  dixit:  Amodo  nullus  loquatur  mecum.  Et  sic  stans  per 
magnum  spacium,  quasi  nullus  permissus  est  loqui  sibi,  nisi,  Sacerdos 
sive  Confessor  proprius.  Et  sic  ad  extreman  horam  veniens,  spiritum 
reddidit  Creatori. 

Istum  vero  sanctum  Kegem  merito  vocavimus  Caesarem,  qui  pos- 
sessor Principatus,  seu  possidens  Principes  interpretatur.  Ipse  enim 

Principatum,  seu  Principem  huius  mundi  possedit:  tres  inimicos 
humanae  naturae,  mundum,  carnem,  et  diabolum  prosternendo.  Vicit 
enim  mundum,  quia  stants  in  mundo  mundum  prostravit  et  calcavit, 

contemnendo,  et  Deo  subdidit;  terrena,  quae  mundi  sunt,  in  eleemosy- 
nis  distribuendo.  Diabolum  etiam  calcavit,  seipsum  sicut  superius 
dictum  est,  summe  et  perfectissime  humiliando ;  et  signo  crucis,  quod